Assim, tendo em vista que se trata de um serviço técnico profissional, de
natureza singular,  com profissional de notória especialização, consideramos jus;ficável o pagamento
do referido curso e reconhecemos a contratação direta para CEDUCAMP, inscrita com CNPJ sob nº
57.590.150/0001-10, no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), como Inexigibilidade de
Licitação, amparada no arAgo 74, inciso III, alínea “f” da lei 14.133 de 2021, que dispõe sobre
Licitações e Contratos Administrativos.

1.6. Da regularidade fiscal:

1.6.1. Com relação á REGULARIDADE FISCAL, em atendimento ao que preconiza o art.

[...]

O pagamento deverá ser feito para Pessoa Jurídica em nome de 

CESAR NUNES EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA ME  

Banco do Brasil (001) - Agência: 2857-6  

Conta Corrente: 122.345-3 

III. PRÓ-LABORE: 

3.1 Investimento: O pró-labore proposto para a atividade formativa é de R$ 6.500,00 

(Seis Mil e Quinhentos Reais) mediante Nota Fiscal de Serviços Educacionais. 

3.2 Validade da Proposta: 30 dias. 

3.3 Dados da ME (Microempresa) 

CESAR NUNES EDUCAÇÃO e CULTURA LTDA ME 

CNPJ – 57.590.150/0001-10       Inscrição Estadual – Isenta 

Inscrição Municipal (CAMPINAS-SP) 1076752